

Minnesanteckningar från nätverksmöte för digitala nätverket 5 maj 2021

Deltog gjorde Mönsterås, Emmaboda, Kalmar, Hultsfred, Vimmerby och Västervik

Välkommen!

Dagordning

Digitalt först är slut efter tre år. Hur blev resultatet?

Hur året med corona påverkat ert arbete?

Paus

Spetskompetens för digitala nätverket.

Bibblix

Arena Nova

Gemensam katalog

Övriga frågor



regionkalmar.se |



Digitalt först med användaren i fokus är slut. Hur blev resultatet?

I grupper diskuterades: Vad tar du med dig från de 3 åren och vilken kompetens behöver vi framöver generellt för all personal?

Det som har påverkat mest är coronapandemin som har bidragit till att öka all personals digitala kompetens. Digiteket lyftes fram som en resurs som flera använder ofta och Mönsterås upplever att de hittar det mesta de behöver på digiteket. På en del bibliotek är det olika hur mycket digiteket används och en del personal använder det aldrig. Kanske behövs en mer samlad insats för att uppmärksamma digitekets innehåll och inspirera de som inte hittat dit än. Tillgång till egen laptop och surfplattor på jobbet påverkar också personalens digitala kompetens.

Digital grundkompetens behövs fortfarande jobbas med för all bibliotekspersonal så att man inte tappar det man lärt sig. Att filma och sända evenemang till exempel författarbesök är något som man önskar lära sig mer om.

Hur har året med corona påverkat ert arbete?

Återigen diskuterades i grupper: Hur har året med corona påverkat dig, vad tar du med dig? Vad vill du fortsätta med och vad vill du aldrig mer behöva göra?

Alla har ställt om, lokalerna har varit stängda till stor del men man har erbjudit take away bland annat. Alla har haft någon form av digitala arrangemang.

Kalmar har haft Digital IT-hjälp som inte haft så många som bokats in sig. Man har också haft digitala bokcirkel, Hemkodat för barn och startat en youtube-kanal. Man har även en dator som besökare kan boka in sig på.

Vimmerby har haft mycket att göra och är inte så stor arbetsgrupp. Färre än man trodde väljer att använda Cineasterna.

Hultsfred har haft digitala bokcirklar som fungerat bra och författarbesök som sänts digitalt. Man hoppas på att kunna spela in och sända digitalt även efter pandemin.

Linn i Mönsterås har provat att digitalt bokprat med barn i skolan och det fungerade mindre bra upplevde hon.

Nätverket svarade på frågan: Vad skulle du vilja lära dig mer om tillsammans med digitala nätverket?

Vad skulle du vilja lära dig mer om tillsammans med digitala nätverket?



Bildbehandling	Rörlig bildproduktion/behandling	Om det går att dela på författarbesök så är det intressant. Också intressant att ta del av andra biblioteks digitala evenemang. Tipsa varandra. Alltid intressant att prata Arena, och nu Arena Nova.
Arena-frågor	Design av affischer och foldrar med fokus på tillgänglighet	
Digital tillgänglighet. Bildbehandling.	Introduktion till "Samsök Kalmar län"!	Tillgänglig webb

Vi tar med oss svaren till höstens nätverksträff.

Frågor som kommit in inför nätverksträffen är Bibblix, Arena Nova och gemensam katalog.

Västervik undrade vad som händer med Bibblix? Henriette berättade att det blir ett möte 25 maj med Mats från Sambruk som kommer att visa Bibblix och svara på frågor. Om ni har frågor om Bibblix som ni vill ha svar på så skicka gärna dem till henriette.sandell@regionkalmar.se inför mötet den 25 maj.

Västervik undrade även vad de bibliotek som börjat använda Arena Nova tycker och hur det fungerar.

Kalmar och Hultsfred är på gång och bygger nya Arena Nova. Det är stor skillnad mot den gamla arenan och det är inte helt enkelt. Den nya evenemangskalendern kan ses på Kalmars nuvarande arena. <https://bibliotek.kalmar.se/web/arena/evenemang#/>

Emmaboda som har Saga hoppas på att kunna fortsätta ha Saga så länge som möjligt.

Frågan om vad som händer med tanken på gemensam katalog ([som togs upp i förstudien som kom för 2 år sedan](#)). Just nu händer inte så mycket. Frågan ligger på is.

Västervik påpekade att det skulle påverka mycket och man blir tvungen att hitta en struktur för att samarbeta. Hur gör man med avgifter och transporter till exempel.

Henriette som har en bakgrund i bibliotekssystembranschen berättade lite om hur det kan gå till och vad man behöver tänka på. Några exempel på sammanslagningar och samarbeten är SNOKA, Norrbotten och familjen Helsingborg.

Hultsfred undrade om Quria och vad de andra hade för tankar om det. Flera var intresserade.

Västervik frågade om bakgrunden till Samsök som man upplever är sämre att använda än vad Biblioteksutvecklingens arenasida var.

Biblioteksutvecklings webbplats var tidigare extern och regionen ville att den skulle flyttas till regionens webbsidor och då byttes till Samsök för att fortsätta ha en sökfunktion för fjärrlån.

Vi avslutade med en mentifråga: vad tar du med dig från nätverksträffen?

Vad tar du med dig från dagens nätverksträff?



Möjlighet till informationsutbyte

Vi verkar ganska överens om det mesta här inne!

Att ni finns därute fanns vi inte setts på länge!

Fint att träffa kollegor som jobbar ungefär med detsamma som en själv

Alla är trötta på Corona...

Bra att kunna diskutera och höra hur det ser ut i andra kommuner

Insikten om att det vi har så pass olika förutsättningar, verktyg och olika offentliga organisationer! (Fast vi är väldigt lika också)

Erfarenhets- och informationsutbyte, alltid nyttigt!

Härligt att höra kollegors erfarenheter

Mycket givande med samarbete. Trött på corona, ser fram emot fysiska möten igen.

Skönt att höra att det finns gott om idéer och hopp!



Nästa nätverksträff blir i höst.